

### Balancete Patrimonial

Em reais

ATIVO	fev/18	mar/18	Varição
<b>Circulante e não circulante</b>	<b>1.378.432.433</b>	<b>1.386.496.083</b>	<b>8.063.650</b>
<b>Disponibilidades</b>	<b>5.475</b>	<b>7.742</b>	<b>2.266</b>
<b>Aplicações interf. de liquidez</b>	<b>1.116.683.962</b>	<b>1.148.989.549</b>	<b>32.305.588</b>
Depósitos interfinanceiros.	1.116.683.962	1.148.989.549	32.305.588
<b>Títulos e valores mobiliários</b>	<b>237.661.843</b>	<b>212.775.221</b>	<b>(24.886.622)</b>
Cotas de Fundos de Renda Fixa	208.356.713	188.013.619	(20.343.094)
Cotas de Fdo de RF - Out Bcos	1.201.648	1.208.161	6.513
Outros - Aplicações Outros Bancos	28.103.482	23.553.441	(4.550.041)
<b>Operações de crédito</b>	<b>18.210.901</b>	<b>18.807.826</b>	<b>596.925</b>
Adiantamentos a Depositantes	-	4.806	4.806
Empréstimos	10.333.983	11.138.348	804.365
(-) Rendas Apropriar - Empréstimos	(214.624)	207.645	6.979
(-) Juros de Mora Apropriar	-	-	-
(-) Rds Efet Venc + 60 - Empréstimos	-	-	-
Operações Renegociadas	8.655.369	8.425.444	(229.925)
(-) Provisão para operações crédito	(563.826)	(553.126)	10.700
<b>Outros créditos</b>	<b>5.256.170</b>	<b>5.329.556</b>	<b>73.386</b>
Rendas a receber	26	2	(24)
Adtos e Antecipações Salariais	152.934	135.893	(17.042)
Adtos para Pagtos de Nossa Conta	1.462	1.092	(369)
Adtos por Conta de Imobilização	-	-	-
Devedores por Dep. em Garantias	2.239.028	2.239.028	-
Impostos e Contrib. a Compensar	15.689	16.725	1.036
Pagamentos a Ressarcir	16.029	15.029	(1.000)
Títulos e Créditos a Receber	-	-	-
Devedores Diversos - País	2.831.003	2.921.788	90.785
<b>Outros valores e bens</b>	<b>614.081</b>	<b>586.188</b>	<b>(27.893)</b>
Despesas antecipadas	614.081	586.188	(27.893)
<b>Permanente</b>	<b>109.121.366</b>	<b>110.921.693</b>	<b>1.800.327</b>
<b>Investimentos</b>	<b>102.422.487</b>	<b>104.214.057</b>	<b>1.791.569</b>
Particip. em coligadas e controladas Coop Crédito Sicoob Confederação	91.522.457	92.812.070	1.289.613
Partic. Empr. Controlada Coop. Central Crédito	10.276.090	10.919.332	643.242
Outras Participações	418.940	477.655	58.715
	205.000	5.000	(200.000)
<b>Imobilizado</b>	<b>4.421.815</b>	<b>4.368.172</b>	<b>(53.643)</b>
Imóveis de uso	6.746.400	6.724.568	(21.832)
(-) Depreciações acumuladas	-2.324.585	-2.356.397	(31.811)
<b>Intangível</b>	<b>2.277.064</b>	<b>2.339.465</b>	<b>62.401</b>
Software	1.135.023	1.268.685	133.662
Direitos de Uso	5.082.545	4.718.657	(363.888)
(-) Amortização Acum. Intangíveis	-3.940.504	-3.647.877	292.627
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.487.553.799</b>	<b>1.497.417.776</b>	<b>9.863.977</b>
<b>Varição Percentual</b>			<b>0,66%</b>

**Balancete Patrimonial**

Em reais

(Continuação)

<b>PASSIVO</b>	<b>fev/18</b>	<b>mar/18</b>	<b>Varição</b>
<b>Circulante e não circulante</b>	<b>1.375.650.530</b>	<b>1.383.803.407</b>	<b>8.152.877</b>
<b>Depósitos</b>	<b>1.371.376.397</b>	<b>1.379.944.611</b>	<b>8.568.214</b>
Depósitos a prazo	1.243.586.305	1.240.860.160	(2.726.145)
Depósitos interfinanceiros - Coop.	127.790.092	139.084.451	11.294.359
<b>Outras obrigações</b>	<b>4.274.133</b>	<b>3.858.796</b>	<b>(415.337)</b>
Sociais e estatutárias	738.643	750.478	11.835
Fiscais e previdenciárias	596.290	536.454	(59.836)
Provisões p/ pagtos a efetuar	2.808.887	2.448.747	(360.140)
Provisão p/ passivos contingentes	36.461	36.461	-
Diversas	93.852	86.656	(7.196)
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>111.903.268</b>	<b>113.614.369</b>	<b>1.711.101</b>
<b>Capital social</b>	<b>99.441.897</b>	<b>99.323.454</b>	<b>(118.443)</b>
Capital	99.441.897	99.323.454	(118.443)
<b>Reserva de lucros</b>	<b>7.180.786</b>	<b>7.180.786</b>	<b>-</b>
Reserva Legal	7.127.715	7.127.715	-
Reservas para Contingências	53.071	53.071	-
<b>Lucros acumulados</b>	<b>2.816.357</b>	<b>4.645.900</b>	<b>1.829.543</b>
<b>Resultado no período</b>	<b>2.464.229</b>	<b>2.464.229</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>1.487.553.799</b>	<b>1.497.417.776</b>	<b>9.863.977</b>
	-	-	
<b>Varição Percentual</b>			<b>0,66%</b>

Fernando Guglielmelli da Silva  
Contador - CRC 1SP251999/O-4